» DEPARTAY;.
e SAN Jgg 2y
ST

st

fin

San José, 2 de febrero de 1978.-

RESOLUCION No 311/78
INTENDENCIA MUNICIPAL.-VISTO: que el Ejecutivo Comunal remite expediente
solicitando se modifique el Capitulo 3°) Articulo 23° Apdo. 2° de la Ordenanza Municipal de
Omnibus y el Articulo 6° Apdo. 2° de la Ordenanza para vehiculos con Taximetro o de
Alquiler; CONSIDERANDO: que en la Ordenanza Municipal de Omnibus, en su articulo 23°
establece: ‘“Para la transferencia de la linea, deberd abonarse la cantidad de N$30.00 a
N$100.00 que la Intendencia regulara de acuerdo a la importancia de la misma, previo informe
de la Direccion de Transito” y, que la Ordenanza para Vehiculos con Taximetro o de Alquiler
en su articulo 6° establece: “Para transferir el Servicio de Alquiler debera abonarse la suma de
N$ 20.00”; CONSIDERANDO: que tales valores fueron impuestos en el ejercicio economico
del ano 1970 y teniendo en cuenta que las Transferencias y Patentes de Rodados de los
vehiculos comunes, de acuerdo al aforo del Banco de Seguros, han tenido un aumento de 13
veces mas alto a los valores iniciales del afio 1970; por tanto, la Junta de Vecinos de San José,
por unanimidad de presentes (5 votos); RESUELVE: sancionar el Decreto N° 2.294
referente a Transferencias de Lineas de Omnibus y el Decreto N° 2.295 referente a
Transferencias de Vehiculos con Taximetro o de Alquiler, cuyos textos se reproducen a

continuacion:

LA JUNTA DE VECINOS DE SAN JOSE
DECRETA:

Articulo 1°)- Modificase el articulo 23° del Decreto N° 2.132 (Apdo. 2°) Capitulo 3°, el que
quedara redactado de la siguiente forma: “ Articulo 23°.-Para las transferencias de las lineas de
o6mnibus, debera abonarse una suma de N$ 400.00 a N$ 13.000.00 (nuevos pesos cuatrocientos
a nuevos pesos trece mil), la que serd regulada por la Intendencia Municipal, de acuerdo a la

importancia de la misma, previo informe de la Direccion de Transito”.

Articulo 2°)- Publiquese, etc.



. DEPARTAY
W SAN ugg V%,
G

URUGUN

A sus efectos, vuelva al Departamento Ejecutivo.-

LA JUNTA DE VECINOS DE SAN JOSE
DECRETA:
Articulo 1°).- Modificase el articulo 6° del Decreto N° 2.118 (Apdo. 2do), el que quedara
redactado de la siguiente forma: “Articulo 6°.- Para tranferir un vehiculo con taximetro o de
alquiler, debera abonarse la suma de N$ 260.00 (nuevos pesos doscientos sesenta)”.-

Articulo 2°).-Publiquese, etc.-

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DE VECINOS DE SAN JOSE, A LOS DOS
DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL ANO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO.-

Oscar L. ASTENGO
Presidente Ad-hoc

Julio C. REBOLLO
Secretario General

A.C.M. 06/06/07



